
 

 

Pressemeddelse fra Landsforeningen Naboer til Kæmpevindmøller. 25.06.2013.  

 

Vestas har lanceret en international mediekampagne, der øjensynligt skal vise at 

modstanden mod vindmøllerne er det rene hysteri. Som Vestas selv siger, har den 

folkelige modstand i de lande, hvor man har sat kæmpevindmøller op, efterhånden 

vokset sig så stor, at det kan betale sig for Vestas at forsøge at nedgøre modstanden ved 

at lancere denne ´oplysningskampagne´.  

At en virksomhed blander sig i den offentlige debat på denne aggressive måde kan man 

have forskellige meninger om, men der må være en grænse et sted.  En virksomhed må 

ikke føre en kampagne, der fordrejer sandheden. Landsforeningen Naboer til 

Kæmpevindmøller udsender denne pressemeddelelse, fordi vi mener at grænsen er nået.  

Vestas’ kampagne indeholder mange vildledende oplysninger, men værst er påstanden 

om, at en vindmølle i 400 meters afstand ikke støjer mere end et køleskab! 

Påstanden er en hån mod dem der er blevet syge af vindmøllerne og har måttet flytte fra 

deres hjem.  

 

I et indlæg i Jyllandsposten d. 28 juni, skriver en forskergruppe i akustik ved Ålborg 

Universitet, bestående af Civilingeniør Steffen Pedersen, Christian Sejer Pedersen, 

lektor, PhD og Henrik Møller, Professor, følgende om sammenligningen mellem et 

køleskabs og en vindmølles støj:  

 

´Det er nok de færreste naboer til vindmøller, der kan genkende sammenligningen, og 

det er da også det  rene vrøvl. En vindmølle udsender flere millioner gange så meget 

støj som et køleskab, og selv på 400 meters afstand larmer vindmøllen meget mere end 

et køleskab`… `Vindmøllen larmer ikke mindre end køleskabet, men mere end 10 decibel 

mere.´ 

 

Landsforeningen finder det helt uacceptabelt at Vestas for at øge sin indtjening 

fejlinformerer i en sag der vedrører menneskers sundhed og velfærd. Foreningen vil 

opfordre Vestas til enten at dokumentere sin påstand eller trække den tilbage.    

 

Henvendelse til Landsforeningen: Henrik Lando, tlf 51530123. 
 


